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در سال هاي اخير حوزه »ارتباطات سلامت« از اعتبار علمي و جهاني ویژه ای برخوردار شده است. این حوزه، پيوند دو حوزه ارتباطات و سلامت 
ارتباطات  این  هدف  مدون.  برنامه ریزي  یک  اساس  بر  موضوعات سلامت  به  نسبت  جامعه  بر  تأثيرگذاري  و  آگاه سازي  از:  عبارتند  و  است 
پيش گيري از بيماري ها و ارتقاي سلامت و كيفيت زندگي افراد جامعه است. علاوه بر این، ارتباطات سلامت به دنبال آن است كه مقوله سلامت 
ایجادكننده،  از مقوله هایی نظير عوامل  را  بيماری های مختلف، دانسته های خود  نياز دارند در مورد  افراد تبدیل سازد. مردم  اول  اولویت   به  را 
روش های پيشگيری، كنترل، تعریف بيماری، اقدامات تشخيصی و راهکارهای درمانی ارتقا دهند. سطح سواد سلامت در جامعه ایرانی پایين 
است. صاحب نظران حوزه سلامت در كشور معتقدند كه با وجود بالا بودن ميزان اطلاعات در حوزه سلامت، سطح آگاهی و بکارگيری دانسته های 
عمومی در این حوزه چندان رضایت بخش نيست. نتایج یک تحقيق سراسری نشان می دهد سطح سواد سلامت در كشور ٢٩  درصد است؛ آماری 

نگران كننده كه می تواند زنگ خطری برای وضعيت سلامت كشور باشد.
در این راستا و بر اساس بند یازدهم »سياست هاي كلي سلامت« ابلاغي 13٩3/01/18، كه بر ضرورت استفاده از ظرفيت نهادها و سازمان هاي 
مختلف كشور براي تأمين، حفظ و ارتقاي سلامت جامعه تأكيد شده است، شركت نمایشگاه های بين المللی استان فارس با عامليت اجرایی 
گردشگری  و  بهداشتی  درمانی،  پزشکی،  نمایشگاه تخصصی خدمات  نخستين  برگزاری  به  اقدام  دارد  نظر  در  توسعه  رویدادسازان  شركت 

سلامت با هدف ارتقای آگاهی جامعه در حوزه سلامت و با شعار »پيام آور سلامتی« نماید. 
بر این اساس نخستين دوره نمایشگاه تخصصی خدمات پزشکی، درمانی، بهداشتی و گردشگری سلامت در مركز استان فارس به عنوان قطب 
سلامت كشور، از تاریخ ٢ لغایت 5 آذرماه سال جاری در محل دائمی نمایشگاه های بين المللی استان فارس و در فضایی به متراژ 4500 متر مربع 
با شکوه و رویکردی موثر و كاربردی، با حمایت استانداری فارس، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان فارس، سازمان 
نظام پزشکی مركز استان فارس، انجمن های پزشکی و سایر ارگان ها، نهادها و تشکل های ذیربط و با عامليت اجرایی شركت رویدادسازان 

توسعه پارس برگزار می گردد.
از جمله اهداف شورای سياست گذاری این رویداد در نخستين دوره برگزاری، بازدید ویژه اقشار مختلف مردم به منظور آشنایی با توانمندی های 
بخش سلامت اعم از خدمات، محصولات و فناوری های نوین قابل ارایه، مراكز ارایه دهنده خدمات تشخيصی، درمانی، پزشکی و بهداشتی و 
همچنين بازدید ویژه فعالان حوزه گردشگری سلامت به منظور بهره برداری از این نمایشگاه و ارتقای سطح آگاهی نسبت به شيوه های همکاری 
با جامعه تامين كنندگان سلامت در این رویداد منحصربه فرد می باشد. لذا فرصت مغتنمی است كه فعالان بخش سلامت در سطح استان فارس 
و سایر استان های كشور، توانمندی ها و دستاوردهای خود را در قالب بزرگترین گردهمایی سلامت محور در جنوب كشور به جوامع هدف مربوطه 

ارائه نمایند. 
از جمله برنامه های ویژه دبيرخانه اجرایی نمایشگاه در نخستين دوره برگزاری، رایزنی با متوليان صنعت گردشگری استان فارس و برپایی تور 
بازدید از نمایشگاه، ویژه مسافرین داخلی و خارجی ساكن در هتل های شهر شيراز می باشد. از دیگر تداركات صورت گرفته در برنامه ریزی این 
رویداد، ایجاد زیرساخت های بازدید مجازی از این نمایشگاه در بستر وب خواهد بود كه برای نخستين بار در سطح كشور در حوزه سلامت اجرا 
می گردد. بدین ترتيب بازدید از این نمایشگاه و برقراری ارتباط با مشاركت كنندگان، به صورت غير حضوری از سراسر دنيا امکان پذیر خواهد 

بود. 
بر  از جمله یاسوج و بوشهر علاوه  از سراسر استان فارس و همچنين شهرها و مناطق جنوبی كشور  این رویداد  از  استقبال قابل پيش بينی 
و  مخاطب  پر  نمایشگاهی  عناوین  برگزاری  دوره،  این  برجسته  نکات  از  می باشد.  نمایشگاه  این  توجه  قابل  از شاخص های  كلانشهر شيراز 
تخصصی تجهيزات پزشکی، بيمارستانی و صنایع دارویی و همچنين تجهيزات آزمایشگاهی و توانبخشی همزمان با نمایشگاه تخصصی خدمات 
پزشکی، درمانی، بهداشتی و گردشگری سلامت در سایر سالن های سایت نمایشگاهی فارس خواهد بود كه این مهم سبب افزایش قابل توجه 

تعداد و تنوع بازدیدكنندگان می گردد. 

معرفی نمایشگاه و شرایط حضور
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1. معرفی خدمات پزشکی، درمانی و بهداشتی 
از بنيان هاي جامعه توسعه یافته نيروي انساني سالم است و این نيز هنگامي به دست مي آید كه علاوه بر كاركردهاي خوب بخش هاي مختلف جامعه، 
مراكز درماني، پزشکی و بهداشتی نيز به عنوان خط مقدم سلامت، خدمات خوب و با كيفيت ارائه دهند. ارائه مراقبت هاي پزشکي و بيمارستاني از 
طریق تاسيس شبکه خدمات پزشکي روستایي، پزشک خانواده، درمانگاه هاي چندگانه، بيمارستان ها، مراكز پيشگيري و درمان تخصصي، آموزش 
بهداشت، معاینه هاي پزشکي منظم، واكسيناسيون عمومي و سایر معيارهاي سنجش براي پيشگيري از شيوع بيماري ها از فعاليت ها و برنامه هاي 
مي توان نام برد كه دسترسي مردم به خدمات و مراقبت هاي بهداشتي را آسان تر می نماید. در این نمایشگاه، توانمندی ها، فعاليت ها و خدمات 

ویژه كليه مراكز ارائه دهنده خدمات تشخيصی، پزشکی، درمانی و بهداشتی قابليت معرفی خواهند داشت. 

2. ترویج تغذیه سالم و معرفی محصولات غذایی سلامت محور
پيروی از الگوی غذایی سالم شرط اصلی سلامتی است و مراقبت از سلامتی در اصل یک مسئوليت فردی به شمار می رود. یکی از اركان اصلی خود 
مراقبتی توجه به تغذیه و الگوی مصرف غذایی توسط خود فرد است و خود مراقبتی تغذیه ای به این معنی است كه هر فردی با مفهوم تعادل و تنوع و 
تناسب در برنامه غذایی روزانه آشنا باشد و با روش های جایگزینی مواد غذایی، استفاده از منابع غذایی موجود و در دسترس بتواند نيازهای تغذیه ای 
خود را برطرف سازد و به جای مصرف بی رویه آن دسته از مواد غذایی كه مصرف زیادشان یک عامل خطر مهم ابتلا به بيماری های غير واگير، اشکال 
مختلف سوءتغذیه )چاقی، لاغری، كم وزنی، كوتاه قدی(  و كمبود ریز مغذی ها می شود، از غذاهای سلامت محور با توجه به وضعيت اقتصادی خانواده 
بيشتر استفاده كند. اضافه  وزن و چاقي به عنوان یک مشکل اپيدميک در دنيا مطرح است و در افزایش شيوع بسياري از بيماري هاي غير واگير نقش 
دارد. در حال حاضر تركيبی از رژیم های غذایی ناسالم و سبک زندگی بی تحرک باعث افزایش چاقی و اضافه وزن در جهان شده است. مطالعات 
اخير حاكی از افزایش سریع ميزان بروز اضافه  وزن و چاقي در همه گروه های سنی به خصوص كودكان و نوجوانان است. متاسفانه امروزه مشکل 
چاقی فقط در گروه های پر درآمد دیده نمی شود، بلکه اقشار كم درآمد نيز با بودجه محدودی كه دارند، به درستی مواد غذایی را استفاده نمی كنند. 

پيروی از الگوی غذایی سالم شرط اصلی سلامتی است و رعایت تغذیه صحيح یکی از اركان خودمراقبتی است.
ترویج محصولات غذایی سلامت محور و همچنين معرفی توانمندی ها و خدمات قابل ارایه در مراكز مشاوره تغذیه و رژیم درمانی از جمله بخش های 

این نمایشگاه خواهد بود. 

3. آشنایی با جدیدترین دستاوردهای علمی و فناوری های نوین پزشکی
توسعه و ارتقای پژوهش های بنيادی و توسعه ای مرتبط با سلامت و زیست فناوری در راستای رفع مشکلات حوزه سلامت از مهمترین ماموریت های 
حوزه پژوهش محسوب می شود. با توجه به ظرفيت ها و زیر ساخت های موجود، تربيت و پرورش نيروی انسانی توانمند و خلاق در بخش پژوهش 
در مسير رفع مشکلات جامعه در حوزه سلامت ضرورت دارد. تجاری سازی و به كارگيری دستاوردهای پژوهشی و فناوری با حفظ و رعایت مالکيت 
فکری یکی از اهداف معاونت تحقيقات و فناوری وزارت بهداشت است. توليد و تامين و انتشار دانش سلامت در تراز جهانی از دیگر برنامه هایی 
وزارت  برنامه های  از دیگر  بنيان در حوزه سلامت  دانش  از توسعه شركت های  دنبال می شود. حمایت  پژوهش  به طور جدی در حوزه  كه  است 
بهداشت است. علم بيوتکنولوژی و كاربرد زیست فناوری در زمينه علوم پزشکی و دارویی از جمله علومی است كه در چند سال اخير با پيشرفت های 

مداوم مواجه بوده است.
فن آوری اطلاعات در حوزه بهداشت و درمان برای پشتيبانی از نيازهای جامع بيمارستان ها و مراكز پزشکی شامل بيمار، مدیریت مالی، فرعی و....

طراحی شده است و اغلب به تعامل بين مردم، پردازش و حمایت از سيستم های موجود در بيمارستان به منظور بهبود كيفيت خدمات ارائه شده و 
ارتقا سلامت می پردازد. استفاده از فن آوری ها همچنين كيفيت، امنيت و كارآیی مراقبت بهداشتی را بهبود می بخشد و دارای پتانسيل بالقوه برای 
كاهش هزینه های بهداشت و درمان می باشد. فن آوری های نوین موجب بهبود كيفيت و ایمنی می گردند و در حوزه سلامت برای جمع آوری اطلاعات، 
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ارتباطات بين ارائه دهندگان سلامت، درمان و... استفاده می شوند. ظهور فن آوری های جدید، علاوه بر حل مشکلات هزینه، ارائه خدمات با كيفيت 
و رضایت بيمار را موجب شده است.

و  این حوزه  مورد  در  رهبری  معظم  مقام  تاكيدات  به  توجه  با  در حوزه سلامت  نوین  فناوری های  دهنده  ارایه  و  بنيان  دانش  معرفی شركت های 
نامگذاری سال 1401 از جمله بخش های ویژه این نمایشگاه خواهد بود. 

4. گسترش و فرهنگ سازی طب سنتی ایرانی - اسلامی 
تاریخ به روشنی گواهی صادق برای وجود طب سنتی است. طب سنتی از زمانی كه پدران  ما در معرض بيماری بوده اند و برای رفع آن  به معالجه 
پرداخته اند وجود داشته  است.  حتی نگاهی  به جغرافيای جهان  اثبات می كند كه هستند ملت هایی كه هنوز هم علی رغم  سيطره ی  پزشکی جدید 
بر دنيا به حفظ  سنت نياكان خود و طب سنتی سرزمينشان كوشيده اند. از سویی دیگر اكنون جامعه ی پزشکی جهانی به اهميت روش های طبيعی 
و مکاتب طب سنتی و مکمل پی برده است و دانشکده ها و مراكز تحقيقاتی متعددی در نقاط مختلف دنيا  به كار تحقيق و به كار گيری روش های 

مختلف كه دارای سابقه علمی و تاریخی هستند مشغول می باشند. 
طب سنتی ایران كه برگرفته از فرهنگ ایران و اسلام است، یک مکتب طبی كامل و پویا می باشد كه جهان را به عنوان نظام احسن و آفریده خالق 
عليم و حکيم می نگرد و پزشک را از بابت تسلط و احاطه او به علوم مختلف و درک صحيح او از جهان هستی حکيم ناميده است. ریشه های مکتب 
طب سنتی ایران به بيش از 1000 سال قبل می رسد، طبق نقل سيریل الگود مورخ پزشکی »قبل از طب یونانی وجود داشته است و ایرانيان اصول 
آن چيزی را كه طب یونانی ناميده شده، به یونانيان تعليم دادند ودر ایران قدیم وضعيت طب پيشرفته تر از آشور بود« ستارگان طب سنتی ایران 
مانند ابن سينا، رازی، علی بن عباس اهوازی، ابن ابی الصادق نيشابوری، سيد اسماعيل جرجانی و عماد الدین محمود شيرازی حدود هشت قرن 

هدایت دانشگاه های طب در غرب و شرق را برعهده داشتند.
سازمان جهاني بهداشت، استفاده از طب سنتي را در سيستم خدمات بهداشتي درماني توصيه مي كند و اخيرا برنامه استراتژیک توسعه و ترویج 
طب سنتي را به این نحو در چهار محور منتشر كرده است: محور اول شامل شناخت طب سنتي و سياستگذاري و ارایه برنامه مناسب، محور دوم 
شامل توسعه آموزش و تحقيقات بخصوص در سطح دانشگاه ها، محور سوم شامل ایجاد وحدت و همکاري بين كاركنان طب سنتي و طب جدید، 

و محور چهارم شامل توسعه كاشت گياهان دارویي مورد نياز براي جلوگيري از تخریب منابع طبيعي. 
احياء طب سنتی با جمع آوری، طبقه بندی، بررسی و ارزیابی این ميراث عظيم، نه تنها واپسگرایی نيست، بلکه گامی اساسی در دستيابی به دانش 
مستحکم و تأمين حداكثر سلامت برای آحاد مردم و بهره گيری های رو به تزاید و پرثمر از اعتماد بنفس ملی برخاسته از این حركت است. لذا این 
نمایشگاه فرصت مغتنمی است برای بازآفرینی روش های طب ایرانی اسلامی و معرفی سلامتکده های طب سنتی و سایر مراكز مرتبط و وابسته به 

این حوزه. 

5. توسعه گردشگری سلامت
گردشگری سلامت، گردشگری و سلامت نيست، گردشگری برای سلامت است. این كه فردی با هدف بهبود سلامت خود به كشور دیگری سفر 
كند! واضح است كه انجام مراقبت های پزشکی در كشوری دیگر در ارتباط مستقيم با فعاليت های گردشگری است. چرا كه بيمار به محيط فرهنگی 

جدیدی وارد شده و تمایل به بازدید از شهر و جاذبه های توریستی و تفریح و خرید سوغاتی دارد.
سازمان جهانی گردشگری، گردشگری سلامت را این گونه تعریف می كند:

استفاده از خدماتی كه به بهبود یا افزایش سلامتی و افزایش روحيه فرد )با استفاده از آب های معدنی، آب وهوا یا مداخلات پزشکی( منجر می شود 
و در مکانی خارج از محل سکونت فرد-كه بيش از ٢4 ساعت فاصله دارد- به طول می انجامد.

به طور كلی، زمان كوتاه و سریع معالجه، كيفيت درمان، تکنولوژی پيشرفته درمانی، پزشک مجرب، قيمت مناسب، رفت و آمد آسان و بدون دغدغه 
و گاهی جاذبه های گردشگری كشور مقصد انگيزه های اصلی سفرهای پزشکی بيماران مختلف هستند.

است. همچنين  یافته  رواج  در جهان  ایران  درمانی  توریست  پزشکی،  و خدمات  پزشکی  تحقيقات  در  بالا  استانداردهای  از  برخورداری  دليل  به 
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 ارتقای سطوح دانش و سواد سلامت در جامعه در مقطع زمانی كنونی كه دنيا با بيماری های مختلف درگير است.  
 اشاعه فناوری ها و دستاوردهای جدید تحقيقاتی و پژوهشی در بخش سلامت 

 اشتغال زایی موثر در بخش سلامت با افزایش تقاضای دریافت خدمات در این حوزه از سوی جامعه 
 رشد سرمایه گذاری و بهبود فضای كسب و كار در بخش سلامت با افزایش عرضه و تقاضا در این بخش

 فرهنگ سازی و ترویج تغذیه سالم و مصرف محصولات غذایی سلامت محور به جای محصولات ناسام در جامعه 
 توسعه و بهبود صنعت گردشگری سلامت و آشنایی كليه عوامل فعال در این حوزه با توانمندی های تامين كنندگان سلامت 

 گسترش همکاری های علمی و پژوهشی در حوزه سلامت 
 تبادل اطلاعات و تحقيقات كاربردی در زمينه های مختلف و بسترسازی ایجاد نوآوری و خلاقيت در بخش سلامت 

 بازارسنجی و نظرسنجی واقعی از نيازهای جامعه در حوزه سلامت 
 كمک به توسعه یافتگی در بخش سلامت همگام با پيشرفت های روز دنيا

 ایجاد فرصت های بيشمار برای بهينه سازی بخش های ارتباط با بيماران مراكز و موسسات درمانی 
 رشد و ارتقای برند مراكز فعال در حوزه سلامت  

 آشنایی موثر آحاد جامعه و دولت با توانمندی ها، ظرفيت ها و پتانسيل های در بخش سلامت 
 رقابت هدفمند و موثر در راستای ارتقای سطح كيفی خدمات پزشکی، درمانی و بهداشتی و محصولات سلامت 

 رونق و توسعه بازار قابل توجه در توليد محصولات غذایی سلامت محور 
 فراهم نمودن بستر تبليغات و بازاریابی زنده و مستقيم و كاهش هزینه های بی رویه تبليغات و بازاریابی تک بعدی 

و  تامين كنندگان سلامت و جامعه مخاطبين  با هدف ملاقات و مذاكره رو در روی جامعه  ایجاد یک رویداد كاملا تخصصی در بخش سلامت   
متقاضيان سلامت در قالب یک گردهمایی رسمی

 آشنایی جامعه عمومی و تخصصی با ابعاد مختلف سلامت و گسترش بهره برداری از كليه ابعاد

اهداف مهم برگزاری این نمایشگاه2

هزینه ی پایين درمان باعث شده است كه ایران به عنوان یک مقصد مهم گردشگري در نظر گرفته شود، براساس تحليل هزینه هاي مراحل مختلف 
با رقبای  ایران همچنين در مقایسه  یافته بسيار كمتر است.  به كشورهاي توسعه  ایران نسبت  نتيجه گيری شده است كه هزینه هاي درماني در 
منطقه ای خود از جمله تركيه، امارات، عربستان سعودی، بحرین و همچنين كشورهای جنوب شرقی آسيا از نظر قيمت بسيار رقابتی عمل می كند. 
شهر شيراز یکی از شهرهایی است كه در ایران به مهمترین قطب گردشگری سلامت تبدیل شده است و سالانه هزاران مسافر داخلی و خارجی 
برای پيگيری درمان خود به این شهر سفر می كنند. شيراز هم یک مکان تاریخی و هم یک شهر جذاب مدرن می باشد كه  دارای باغ ها، زیارتگاه 
ها و مساجد دیدنی زیادی است. شيراز زادگاه شاعران فارسی همچون سعدی و حافظ بوده و به شهر شعر و ادب معروف می باشد. علاوه بر این 
سيستم بهداشتی و پزشکی در شيراز از امکانات بالایی برخوردار است به طوری كه شيراز تبدیل به قطب درمانی در جنوب ایران شده است و هر 

ساله تعداد زیادی از بيماران در داخل كشور و از خارج از ایران به این شهر سفر كرده و مراحل درمان خود را دنبال می كنند. 
با توجه به مطالعات صورت گرفته و با استناد به نتایج بدست آمده از تحقيقات به عمل آمده، مهمترین عواملی كه به عنوان نقاط قوت توریست 
درمانی در شيراز طبقه بندی می شوند عبارتند از: “خدمات متمایز و متنوع” ، “كادر پزشکی معتبر و مجرب”، “كيفيت خدمات” ، “خدمات كم قيمت” 

و “پيشينه پذیرفته شده در زمينه علوم پزشکی ” در مورد »خدمات متفاوت و متنوع«.
معرفی مراكز درمانی دارای كلاس بين المللی، شركت های تسهيل گر درمان و همچنين آژانس های خدمات مسافرتی فعال و متخصص در حوزه 

گردشگری سلامت از دیگر بخش های قابل توجه و جذاب این نمایشگاه می باشد. 
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 آشنایی با طيف گسترده ای از خدمات پزشکی، درمانی و بهداشتی و محصولات سلامت محور 
 امکان انواع مقایسه های كيفی و كمی بين انواع خدمات پزشکی، درمانی و بهداشتی و محصولات سلامت محور

 دریافت كارآمدترین و موثرترین خدمت پزشکی، درمانی و بهداشتی و محصول سلامت محور متناسب با نياز و بودجه 
 ارتباط مستقيم با ارایه دهندگان انواع خدمات پزشکی، درمانی و بهداشتی و محصولات سلامت محور و مطرح كردن نيازهای خود

 كسب اطلاعات گسترده و كامل در كوتاه ترین زمان ممکن و صرفه جویی در وقت، انرژی و هزینه های مختلف
 كشف فرصت های سرمایه گذاری پربازده در بخش سلامت

 یافتن فرصت های شغلی جدید در بخش سلامت
 كشف ایده های جدید، آشنایی با فناوری های نوین و یادگيری علوم و مهارت های ویژه برای توسعه سلامت 

 امکان تعامل و مشورت با پزشکان و كارشناسان حوزه سلامت 
 شركت در كارگاه های آموزشی جانبی در زمينه های پركاربرد در جامعه 

 افزایش آگاهی در خصوص نحوه بهره گيری از فناوری های نوین آموزشی و نحوه تهيه محصولات غذایی و صنعتی سلامت محور
 امکان مذاكره مستقيم با مدیران شركت های تامين كننده محصولات غذایی و صنعتی سلامت محور  

بهينه  و شناسایی  و محصولات سلامت محور در سطح گسترده  بهداشتی  و  از خدمات پزشکی، درمانی  اعم  ارایه  قابل  توانمندی های   معرفی 
گروه های هدف

 برقراری ارتباط مستقيم با جامعه هدف واقعی و مخاطبين و متقاضيان احتمالی و شناخت نيازهای آنان در حوزه سلامت 
 معرفی و بازارسازی خدمات پزشکی، درمانی و بهداشتی، محصولات سلامت محور و فناوری های نوین در حوزه سلامت و دستيابی به فرصت های 

جدید
 فرصت جذب سرمایه گذار و توسعه فعاليت در بخش سلامت 

 ارتباط با تامين كنندگان محصولات غذایی و صنعتی سلامت محور
 شناخت شرایط كلی بازار )بازارسنجی( و امکان برنامه ریزی بر اساس آن

 تعامل با همکاران جهت برون سپاری و یا فعاليت های مشترک
 به روز رسانی دانش فنی و آشنایی با دستاوردهای نوین در بخش سلامت و تبادل اطلاعات و تحقيقات كاربردی

 فرصت استعدادیابی و جذب دانش آموختگان و دانش پذیران 
 فرصت های تبليغاتی متعدد )چاپی، اینترنتی، محيطی، تلویزیونی و غيره( 

 شركت در نشست های تخصصی كاربردی و یا برپایی نشست ها و كارگاه های ویژه 
 شناسایی و تعيين نماینده فروش محصولات غذایی و صنعتی سلامت محور و یا مشاركت كننده در ارایه خدمات پزشکی، درمانی و بهداشتی

 كسب شهرت و اعتبار نزد متقاضيان فعلی و تحکيم موقعيت موسسه در جامعه
 ایجاد جهش در فعاليت های برندینگ مركز و یا ارتقای سطح برند

 افزایش قابل توجه عرضه و تقاضا در بخش سلامت و در نتيجه رونق فعاليت های سلامت محور
 انجام مذاكرات سازنده با گروه های مختلف كسب و كار و انعقاد قراردادهای ارایه خدمات پزشکی، درمانی و بهداشتی به كاركنان 

مزایای این نمایشگاه برای بازدیدکنندگان تخصصی 3

مزایای این نمایشگاه برای مشارکت کنندگان ) غرفه داران( 4
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 استانداری فارس
 سازمان صنعت، معدن و تجارت استان فارس

 دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان فارس
 سازمان نظام پزشکی مركز استان فارس
 مجمع انجمن های پزشکی استان فارس

 اداره كل ميراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان فارس

 بيمارستان ها
 درمانگاه های عمومی

 درمانگاه های تخصصی ایمونولوژی و آلرژی
 درمانگاه ها و مراكز تخصصی اورولوژی

 درمانگاه های پوست و مو
 درمانگاه های غير تهاجمی قلب و عروق

 درمانگاه های چند تخصصی درد
 مراكز ارائه خدمات و مراقبت های بالينی در منزل

 مراكز ارتوپدی فنی
 مراكز خدمات آمبولانس

 مراكز فيزیوتراپی
 مراكز جراحی محدود و سرپایی

 مراكز مشاوره و ارائه خدمات مامایی و نازایی
 مراكز سوء مصرف مواد )ترک اعتياد(

 مراكز مشاوره و ارائه خدمات پرستاری
 مراكز مشاوره و ارائه خدمات تغذیه و رژیم درمانی

 درمانگاه های تخصصی دندانپزشکی
 دفاتر كار درمانی

 دفاتر گفتار درمانی
 دفاتر شنوایی شناسی

 مراكز طب پيشگيری و ارتقای سلامت
 مراكز لابراتوار پروتز دندان

 درمانگاه های تخصصی چشم پزشکی
 درمانگاه های تخصصی مغز و اعصاب و روان

 درمانگاه های چند تخصصی خدمات ژنتيک
 سلامتکده های طب سنتی

حامیان اصلی این نمایشگاه 5

گروه های تخصصی مشارکت کننده در این نمایشگاه 6
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 زمان برگزاری:
 تاریخ: ٢ لغایت 5 آذرماه 1401 

 ساعت بازدید: 16 تا ٢1

 محل برگزاری:
 محل دائمی نمایشگاه های بين المللی استان فارس )واقع در شهرک گلستان- بخش شمالی( به عنوان برترین و بزرگترین سایت نمایشگاهی 

در منطقه جنوب كشور

 فضای اختصاص یافته
 متراژ اختصاص یافته: 4500 متر مربع 
 تعداد غرفه قابل واگذاری: ٢00 غرفه 

 سالن های اختصاص یافته: سالن های سرو، بهار و نرگس 

زمان، مکان و کیفیت برگزاری این نمایشگاه 7

 درمانگاه های تخصصی دیابت
 آزمایشگاه ها

 مراكز تصویربرداری پزشکی )تراكم سنجی استخوان / سی تی اسکن / ام آر آی / رادیولوژی / سونوگرافی / ماموگرافی(
 مراكز خدمات پزشکی هسته ای

 مراكز خدمات توانبخشی
 مراكز خدمات حمل متوفی

 شركت های ارائه دهنده فناوری های نوین و دانش بنيان در حوزه پزشکی
 مراكز طبيعت درمانی  
 مراكز ورزش درمانی 

 مراكز آب درمانی 
 توليدكنندگان محصولات سمعی و بصری در حوزه پزشکی 

 شركت های بيمه ارایه دهنده خدمات بيمه ای ویژه در حوزه درمان 
 مراكز و موسسات آموزشی در حوزه سلامت 

 توليدكنندگان محصولات غذایی سلامت محور
 شركت های توليد و فرآوری گياهان دارویی

 مراكز رشد و پژوهشی در حوزه پزشکی 
 وب سایت ها، نرم افزارها و اپليکيشن های فعال در حوزه سلامت 

 ناشران كتاب های تخصصی در حوزه پزشکی 
 شركت های ارایه دهنده خدمات تسهيل گری در حوزه سلامت )گردشگری سلامت(

 دفاتر خدمات مسافرتی ارایه دهنده خدمات گردشگری در حوزه سلامت 
 شركت های فنی، مهندسی و معماری در حوزه ساخت، طراحی و دكوراسيون تخصصی مراكز درمانی و پزشکی

 توليدكنندگان محصولات صنعتی سلامت محور  
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 دانش آموزان و دانشجویان 
  معلمان، دبيران، مدرسان و مربيان مدارس، مراكز و موسسات آموزشی

  روسا، مدیران و اساتيد دانشگاه ها و مراكز آموزش عالی
  صاحبين واحدهای صنفی 

  مدیران نهادها، ارگان ها و دستگاه های اجرایی استان فارس
 مدیران ارشد، ميانی و عملياتی واحدهای توليدی و صنعتی

 پزشکان، كارشناسان سلامت و مدیران مراكز و موسسات پزشکی و درمانی
 وكلا و مدیران موسسات حقوقی

 راهنمایان گردشگری و مدیران هتل ها، آژانس های خدمات مسافرتی، مجتمع های گردشگری و رستوران ها
 انبوه سازان، پيمانکاران فنی، معماران و مدیران شركت های ساختمانی، عمرانی و راهسازی

 بازرگانان )صادركنندگان و وارد كنندگان( و مدیران شركت های بازرگانی، پخش و توزیع
 فرمانداران، بخشداران و شهرداران

 هيات رئيسه كليه تشکل ها و سازمان های مردم نهاد
 ورزشکاران، هيات های ورزشی، مدیران و مربيان باشگاه های ورزشی

 توزیع كنندگان، عمده فروشان و خرده فروشان كتاب ها و محصولات سمعی و بصری آموزشی و كمک آموزشی
 معدنکاران 

 جامعه مهندسين )ساختمان- معدن- كشاورزی- صنایع- برق و ...(
 داروخانه داران 

 فروشندگان و توزیع كنندگان تجهيزات پزشکی

 داشتن كارت ویزیت حرفه ای دو زبانه
 داشتن بروشور یا كاتالوگ خدمات و محصولات، با اطلاعات كامل و به صورت دو زبانه

 داشتن وب سایت دو زبانه 
 ساخت فيلم مستند از فعاليت های مجموعه، توانمندی ها و انواع محصولات توليدی یا خدمات قابل ارایه، كاربردها، نحوه استفاده و نظرات مصرف 

كنندگان
 نصب تی وی در غرفه نمایشگاهی و نمایش فيلم مستند 

 ساخت تيزر ویژه تبليغاتی و انتشار آن در شبکه های اجتماعی از 3 روز قبل از نمایشگاه و دعوت از جامعه هدف برای حضور در نمایشگاه و بازدید 
از غرفه

 انتخاب افراد مناسب برای حضور در غرفه و ارایه آموزش های لازم جهت جذب بازدیدكنندگان از نمایشگاه )در صورت امکان، یکی از افراد به 
زبان انگليسی مسلط یا آشنا باشد(

 طراحی و ساخت غرفه با قدرت جذب بالا و چيدمان حرفه ای تجهيزات آن
 عکاسی و فيلم برداری از بازدیدهای ویژه صورت گرفته از غرفه و همچنين گفتگوها و نشست های مربوطه و ساخت كليپ های روزانه و انتشار آن 

گروه های ویژه بازدید تخصصی از این نمایشگاه 8

شیوه های حضور موثر و پربازده از سوی مشارکت کنندگان در این نمایشگاه 9
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می شود،  بيشتر  حوزه  هر  فعالان  ميان  رقابت  هنگامی كه شدت  كاریست.  و  كسب  هر  موفقيت  لازمه  مخاطب  بر  تاثيرگذاری  و  ارتباط  برقراری 
تاكيد بر استراتژی های مشتری محور و كسب رضایت مشتری، بيش از استراتژی های محصول یا خدمات محور خواهد بود. به عقيده بسياری از 
از موثرترین كانال های برقراری  صاحب نظران حوزه ماركتينگ، ایونت های تخصصی از جمله نمایشگاه های معرفی محصولات و خدمات، یکی 
ارتباط ميان كسب و كارها و مشتریان هستند و برای برند این امکان را فراهم می سازند تا با برقراری ارتباط قوی و فرد به فرد در كنار فراهم نمودن 
تجربه مثبت، محصولات و خدمات خود را پروموت نمایند. با حضور در نمایشگاه تخصصی خدمات پزشکی، درمانی، بهداشتی و گردشگری سلامت، 

می توانيد با استفاده از فنون ایونت ماركتينگ، موثرترین بهره برداری را برای فعاليت های تجاری خود ایجاد نمایيد. 

  ایونت مارکتینگ چیست؟
ایونت ماركتينگ )Event Marketing( یک استراتژی تبليغاتی و بازاریابی است كه بر برقراری ارتباط رو در رو و چهره به چهره ميان كسب 
و گردشگری سلامت  بهداشتی  درمانی،  نمایشگاه تخصصی خدمات پزشکی،  مانند  رویداد هایی  در  آن ها  و مخاطبان هدف  و مشتریان  كارها  و 
تاكيد دارد و مراكز مختلف می توانند به عنوان مشاركت كننده، حامی )اسپانسر( و بازدیدكننده )بهره بردار( در آن ها شركت كنند. برندها از ایونت 
ماركتينگ برای تعامل مستقيم و حضوری، ارتقای خود و تاثيرگذاری بر مخاطبان در یک زمان معين استفاده می كنند. به طور كلی، طراحی و توسعه 
تم مشخصی از اقدامات كه می بایستی در زمان و مکان مشخص و در قالب یک گردهمایی تخصصی، به منظور معرفی یا نمایش محصولات، خدمات 

و یا یک برند انجام گيرد، ایونت ماركتينگ ناميده می شود. 

درآمدی بر ایونت مارکتینگ )با محوریت نمایشگاه تخصصی خدمات پزشکی، درمانی، بهداشتی و گردشگری سلامت(10

در شبکه های اجتماعی 
 درج تبليغات اختصاصی در كتاب ویژه نمایشگاه در راستای بيشتر دیده شدن و متمایز شدن

 تهيه لباس فرم برای اعضای تيم غرفه و نصب كارت سينه جذاب بر روی آن 
 ارایه هدیه نمایشگاهی كاربردی به بازدیدكنندگان ویژه از غرفه 

 ارسال دعوت نامه رسمی از سوی مدیریت مجموعه به مخاطبين هدف ویژه، سه روز قبل از نمایشگاه به منظور حضور در نمایشگاه و بازدید از 
غرفه

 استقرار نمونه كليه محصولات و یا شکل استفاده از خدمات در غرفه و چيدمان حرفه ای و جذاب آن ها 
 ارایه استندهای حاوی اطلاعات كامل از محصولات و خدمات ویژه مجموعه در حاشيه ای از غرفه كه دارای زاویه دید مناسبی است.

 ایجاد ارتباط بهينه با مهمانان، مدعوین و مسوولين بازدیدكننده از نمایشگاه جهت حضور آن ها در غرفه و ایجاد تعامل با آن ها
 كسب اطلاعات از سایر واحدهای شركت كننده از نمایشگاه و ایجاد ارتباط بهينه با آن ها 

 ثبت نام و اطلاعات تماس كليه بازدیدكنندگان از نمایشگاه و غرفه مربوطه جهت پيگيری های آتی
 شركت در نشست های تخصصی و كارگاه های آموزشی برگزار شده در طول روزهای نمایشگاه در سالن نمایشگاه و بهره برداری لازم

 اطلاع رسانی پيامکی به جامعه هدف به صورت روزانه برای دعوت از آن ها جهت بازدید و گفتگو در نمایشگاه و غرفه مربوطه
 ارایه شرایط و تخفيف های ویژه نمایشگاهی برای مشتریان احتمالی و اطلاع رسانی آن 

 تبليغات در رادیو نمایشگاه در طول روزهای نمایشگاه 
 تبليغات در تابلوهای تبليغاتی محوطه نمایشگاه جهت جذب بازدیدكنندگان 

بلوار چمران تا شهرک گلستان از مجری  بيلبوردهای تبليغاتی مسير  از تابلوها یا   تبليغات محيطی در مسير نمایشگاه به صورت دریافت یکی 
مربوطه، به مدت 10 روزه )3 روز قبل از نمایشگاه تا 3 روز بعد از نمایشگاه( و دعوت جامعه تخصصی به حضور در نمایشگاه و بازدید از غرفه مربوطه

 عکس یادگاری با مقامات ویژه بازدیدكننده از نمایشگاه در محل غرفه مربوطه و درج آن در صفحه اینستاگرام و وب سایت رسمی مجموعه 
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براساس تحقيقات صورت گرفته، ٩5 درصد از كارشناسان برجسته تبليغات، برندینگ و ماركتينگ معتقدند كه ایونت ماركتينگ مؤثرترین روش 
بازاریابی در عصر كنونی است و این روش، فرصت های ارزشمند و منحصر به فردی را برای مشاركت كنندگان فراهم می نماید تا در دنيایی كه هر 
روز روابط دیجيتال در آن پر رنگ تر می شود، ارتباطات حضوری برقرار كنند. در واقع این گروه از كارشناسان، بازاریابی رویداد را یک راه حل خروج 

از بحران دیجيتال و برقراری تعاملات حضوری و واقعی برای برندها می دانند. 
بينی های رشد واقعی برای  اكثر پيش  از  با رشد 44 درصدی روبرو شده كه این ميزان بيش  صنعت نمایشگاه در دنيا از سال ٢010 تا ٢0٢0 
صنایع دیگر است. حال شاید این سوال پيش بياید كه چرا صنعت نمایشگاه به این سرعت رشد می كند و چرا این چنين بخشی جدایی ناپذیر 
از استراتژی های موفق بازاریابی شده است؟ چگونه می توان از رویدادهایی مانند نمایشگاه های تخصصی در استراتژی های بازاریابی یک مركز 
پزشکی برای ایجاد آگاهی و افزایش تعاملات استفاده كرد؟ چگونه پزشکان و مدیران مراكز پزشکی از كمپين های ایونت ماركتينگ استفاده می كنند 
؟ انواع مختلف رویدادها و نقش های مختلفی را كه بخش سلامت می تواند در یک رویداد تخصصی داشته باشند، چيست ؟ چگونه مراكز پزشکی 

برای حضور موثر در یک نمایشگاه تخصصی آماده می شوند و حداكثر بهره برداری را از آن به عمل می آورند؟
ایونت هایی مانند نمایشگاه تخصصی خدمات پزشکی، درمانی، بهداشتی و گردشگری سلامت یک فرصت منحصر به فرد جهت تعامل برندها و 
مخاطبين هدف و هم افزایی با سایر كسب و كارها فراهم می نمایند. رویدادها باید به یاد ماندنی باشند تا تاثير مثبت بگذارند. برای ایجاد حس مثبت 
لازم است احساسات مخاطبين را تحت تاثير قرار دهيد تا بتوانيد ماندگار باشيد. ایونت ماركتينگ در نمایشگاه تخصصی خدمات پزشکی، درمانی، 
بهداشتی و گردشگری سلامت كه مشتمل بر زمينه های مختلفی می باشد، برای دستيابی به اهداف تجاری، افزایش درآمد و ایجاد ارتباطات قوی با 

متقاضيان احتمالی و مشتریان، بسيار موثر است. 

  مزایای ایونت مارکتینگ در نمایشگاه تخصصی خدمات پزشکی، درمانی، بهداشتی و گردشگری سلامت: 
چرا مراكز ارایه دهنده خدمات پزشکی، درمانی و بهداشتی باید از بازاریابی رویدادی در این نمایشگاه بهره ببرند ؟

1. برندینگ  و ایجاد آگاهی از برند:
یک دليل مهم برای مشاركت مراكز پزشکی در این رویداد، برندسازی و بيشتر شناخته شدن  نام تجاری و یا به عبارت دیگر  ایجاد و توسعه نام 
برند و هویت كسب و كار است. ایونت ماركتينگ باعث می شود خدمات شما شناخته تر شود و هویت برند رشد پيدا كند. در رویداد امکان به اشتراک 
گذاری ایده ها، افکار و اهداف برندتان را به هر شيوه  ای كه دوست دارید خواهيد داشت. همچنين حضور كسب و كار شما در این رویداد تخصصی 
رسانه ای می شود كه این موضوع به برندسازی كمک شایانی می كند. این نکته حائز اهميت است كه این نمایشگاه به صورت ویژه و گسترده ای، 

پوشش رسانه ای داده می شود.
2. مشتری یابی )بازارسازی ( :

دليل مهم دیگری كه مراكز پزشکی شركت كننده در این رویداد به دست می آورند، ایجاد مشتریان جدید است. چه چيزی بهتر از اینکه مخاطبين 
بالقوه شما همگی در یک جا جمع باشند و بتوانيد با آنها ارتباط چهره به چهره برقرار كنيد؟! ارتباط حضوری و شبکه سازی در این رویداد می تواند 
به شبکه های اجتماعی آنلایشن شما اعتبار بهتری ببخشد. این نکته حائز اهميت است، كه با تبليغات و اطلاع رسانی های هدفمند و هوشمندانه، 

مخاطبين تخصصی هر زمينه فعاليت به صورت مجزا به این نمایشگاه دعوت می شوند. 
3. یادگیری و شبکه سازی : 

یادگيری و شبکه سازی از مهمترین اهداف مشترک متخصصين، پزشکان، كارشناسان حوزه سلامت و مدیران مراكز پزشکی از شركت در این 
رویداد است. مهم نيست به چه شکلی حضور دارید، مهم این است كه این نمایشگاه چه شبکه ای از روابط و ارزش افزوده هم برای مخاطبين و هم 

برای مشاركت كنندگان ) مراكز پزشکی ( ایجاد می كند.
4. افزایش تعامل با مشتری :

ایونت ماركتينگ در این رویداد تخصصی به ایجاد و یا افزایش تعاملات عاطفی منحصر به فرد برندها و مشتریان كمک نموده و ارتباط معتبرتری 
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با مصرف كنندگان ایجاد می كند. با غرق كردن مشتریان خود در یک تجربه منحصر به فرد و به یاد ماندنی، آن ها احتمالا رابطه عاطفی با برند شما 
برقرار خواهند كرد و تمایل بيشتری برای به اشتراک گذاشتن تجربه خود با دوستان و شاید همکاران خود نشان می دهند. تبليغات كلامی و دهان 
به دهان موثرترین وسيله برای جذب مشتری جدید است. مشتریان خوشحال و متعهد، به احتمال زیاد در مورد محصولات یا كيفيت خدمات شما 
صحبت كرده و آن را به دیگران معرفی می كنند. بر اساس تحقيقات انجام شده توسط پژوهشگران حوزه ماركتينگ، مشتریانی كه با برند تعامل 
دارند، نزدیک به ٩0٪ بيشتر خرید می كنند و در آینده احتمال خریدشان از برند شما پنج برابر بيشتر خواهد بود. با ایجاد یک تعامل معنادار ميان 

برند و مشتریانتان، احتمال نگه داشتن مشتری و ایجاد وفاداری به برند شما در این فرآیند بيشتر است.
5. ایجاد نقطه توجه مشتری :

نمایشگاه تخصصی خدمات  می دهند.  افزایش  را  فروش شركت ها  ميزان  ماركتينگ  ایونت  از  استفاده  با  ماركتينگ  متخصصين حوزه  از  بسياری 
پزشکی، درمانی، بهداشتی و گردشگری سلامت، یک روش قدرتمند برای تعامل با مخاطبان هدف، درک عميق تر از نيازهای آن ها و تسهيل روند 
تصميم گيری آن ها هستند. وقتی افراد در این رویداد ارزشمند شركت می كنند، قبلا به محصول یا خدمتی كه شما به صورت غيرملموس تبليغ نموده 
اید، علاقه نسبی نشان داده اند و در اكثر مواقع پس از شركت در این رویداد و كسب اطلاعات به صورت مستقيم، آماده تصميم گيری برای تعاملات 
تجاری قطعی خواهند بود. هنگامی كه اطلاعات لازم برای جلب توجه مشتریان را جمع آوری می كنيد، نحوه ارتباط بعدی شما با مشتریان مشخص 

می شود. هر نقطه توجهی سطوح مختلفی از تعامل و قصد خرید را نشان می دهد بنابراین باید بر اساس آن، نقاط جلب توجه را تقویت كرد.
6. آگاه سازی مشتریان احتمالی و مشتریان قطعی :

بسياری از مصرف كنندگان می گویند كه نمایشگاه های تخصصی به آن ها كمک می كند تا درک بهتری از یک محصول یا خدمت داشته باشند كه 
این روش از تلاش در حوزه دیجيتال و تبليغات تلویزیونی به عنوان روش های شناخت و آگاهی درباره یک نام تجاری به مراتب موثرتر است. یکی 
از مهمترین دلایلی كه جامعه تخصصی در نمایشگاه تخصصی خدمات پزشکی، درمانی، بهداشتی و گردشگری سلامت شركت می كنند، كسب 

اطلاعات و آگاهی در مورد راهبردها، فناوری ها، محصولات و خدمات جدید است.
7. بهینه سازی روابط با مخاطبین فعلی و فروش بیشتر به آن ها :

در بسياری از مواقع افزایش فروش به مشتریان فعلی و بهينه سازی روابط تجاری با آن ها در راستای ارائه خدمات بيشتر و معرفی محصولات 
جدید و همچنين جلوگيری از جذب آن ها توسط رقبا، هدف اصلی شركت در رویدادهاست. ارائه ویژگی های جدید محصولات یا خدمات، ایجاد 
اعتماد بيشتر در ميان مشتریان فعلی در قالب حضور در این رویداد معتبر از دیگر انگيزه های پزشکان، كارشناسان حوزه سلامت و مدیران مراكز 

درمانی است. 

 غرفه های ویژه ) كلاس A ( : 5/000/000 ریال 
 غرفه های عادی ) كلاس B ( : 4/500/000 ریال

3٩ 75 045 0٩17خانم رنجبر

37 75 045 0٩17خانم برزو

٩0 7٢ 5٩6 0٩17خانم شمس

  تعرفه اجاره غرفه در نمایشگاه11

تلفن های تماس با دبیرخانه اجرایی12


